
 

 
                                                          

  ĒRGĻU NOVADS  IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

t/fakss: 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2018.gada 24.maijā         Nr. 6 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Jānis Rešņa, Andris Spaile  

Sēdē piedalās pašvaldības darbinieki: pašvaldības izpilddirektors Māris Grīnbergs, ceļu 

uzturēšanas dienesta vadītājs Reinis Braķis, Sausnējas pagasta pārvaldes vadītāja Elita 

Ūdre, Jumurdas pagasta pārvaldes vadītāja Agita Opincāne, vides pārvaldības un 

teritorijas plānošanas speciāliste Liene Opincāne, iepirkuma un informācijas speciāliste 

Ilze Daugiallo 

Sēdē nepiedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Ivars Tirzmalis – pamatdarba 

jautājumu dēļ, Māris Olte – Latvijas izlases sastāvā piedalās Pasaules Čempionātā 

spiningošanā no krasta, Inga Bite – prombūtnes un aizņemtības dēļ 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Domes priekšsēdētājs Guntars Velcis ierosina papildus izsludinātajai sēdes darba 

kārtībai iekļaut izskatīšanai vienu jautājumu: 

1. Par izmaiņām Ērgļu novada būvvaldes sastāvā 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31.pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt domes sēdes darba kārtību, iekļaujot papildu 

jautājumu, deputāti vienbalsīgi vienojoties, n o l e m j:  

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par iesniegumu par finanšu līdzekļu piešķiršanu  

2. Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

4. Par nomas līguma slēgšanu 

5. Par grozījumiem Ērgļu novada sociālās aprūpes centra nolikumā 

6. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Zivju gani” 

7. Par labiekārtošanas strādnieka amata vienības apstiprināšanu  

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

8. Par Ērgļu novada pašvaldības pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību 

9. Par zemes lietošanas mērķa piešķiršanu nekustamā īpašuma daļai 

10. Par izmaiņām Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma izvērtēšanas 

komisijas sastāvā 

11. Par izmaiņām Ērgļu novada būvvaldes sastāvā 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai 

apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Fizisko 

personu datu aizsardzības likumu. 

 

1.§ 

Par iesniegumu par finanšu līdzekļu piešķiršanu  

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018.gada 16.maijā, reģistrācijas Nr. Š-194-Ē/2-01, 

saņemts SIA “ŪDAS” valdes locekļa Jura Šaudiņa iesniegums, kurā, saskaņā ar Ērgļu 

novada būvvaldes atzinumu Nr.26, lūgts piešķirt finanšu līdzekļus EUR 9492,66 (deviņi 

tūkstoši četri simti deviņdesmit divi euro, 66 euro centi) dzīvojamās mājas Rīgas ielā 27, 

Ērgļos, remontdarbiem – jumta un fasādes renovēšanai, nepieciešamo materiālu iegādei. 

SIA “ŪDAS” apņemas veikt minētos remontdarbus ar saviem darbaspēka resursiem, 

sedzot to izmaksas. 

Izvērtējot SIA “ŪDAS” valdes locekļa Jura Šaudiņa iesniegumu un iepazīstoties 

ar Ērgļu novada būvvaldes atzinumu Nr.26, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

17.05.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 5 deputāti 

(Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Jānis Rešņa), "pret"– 

1 deputāts (Andris Spaile), "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Piešķirt finanšu līdzekļus EUR 9492,66 (deviņi tūkstoši četri simti deviņdesmit divi 

euro, 66 euro centi) apmērā dzīvojamās mājas Rīgas ielā 27, Ērgļos, remontdarbiem 

nepieciešamo materiālu iegādei. 

2. Veicot Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada budžeta grozījumus minētos finanšu 

līdzekļus pārcelt no Komunālajai saimniecībai paredzētās budžeta sadaļas “Transporta 

būves” (kods 5231) uz sadaļu “Celtnes un būves” (kods 5218). 

 

2.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.pantu un Ērgļu 

novada pašvaldības domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumu „Par Ērgļu novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu”, sēdes protokols Nr.5, 2.§,  izvērtējot Ērgļu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma Blaumaņa ielā 2, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, 

atsavināšanas komisijas sagatavoto izsoles noteikumu projektu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 17.05.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot 

"par" – 4 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis), 

"pret"– 2 deputāti (Jānis Rešņa, Andris Spaile), "atturas" – nav, n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Blaumaņa ielā 2, Ērgļos, Ērgļu 

pagastā, Ērgļu novadā, izsoles noteikumus. 

 

 



 

 

 3 

3.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 1. panta 5.punktu, 18. panta 

1.daļas 11.punktu, 26. pantu, 37.1 panta 1.daļu, likuma, „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

9. panta 2.daļu, 3.daļu, Administratīvā procesa likuma 70. panta 1. daļu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav,  

n o l e m j: 

Piedzīt bezstrīda kārtībā no desmit zemes īpašniekiem par labu Ērgļu novada pašvaldībai 

nenomaksāto nekustamā īpašuma nodokli un nokavējuma naudu par kopējo summu EUR 

6181,23 (seši tūkstoši viens simts astoņdesmit viens euro 23 euro centi). 

 

4.§ 

Par nomas līguma slēgšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018.gada 25.aprīlī, reģistrācijas Nr. O-164-Ē/2-01, 

saņemts biedrības “Zivju gani”, reģ. nr. 40008174884, valdes locekļa Māra Oltes 

iesniegums, kurā, atsaucoties uz Ērgļu novada pašvaldības domes 22.02.2018. lēmumu, 

lūgts slēgt nomas līgumu par Ērgļu novada pašvaldībai piekritīgo zemi ar kadastra 

numuru 70540020029, kadastra numuru 70540040090 un kadastra numuru 70600020030. 

Izvērtējot biedrības “Zivju gani” valdes locekļa Māra Oltes iesniegumu, saskaņā 

ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju 17.05.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Izlikt redzamā vietā pašvaldības domes ēkā informāciju par pašvaldības zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 7054 004 0090 (platība 10,13 ha (nemērīta), atrodas Ērgļu 

pagastā, Ērgļu novadā), zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7054 002 0029 (platība 

1,93 ha, (nemērīta), atrodas Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā) un zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7054 002 0030 (platība 0,4 ha, (nemērīta), atrodas Jumurdas pagastā, Ērgļu 

novadā) iznomāšanu, norādot, ka zemes vienības ir saistītas ar Ogres upi (tās gultne un 

krasti).  

2. Ja neviena persona 2 (divu) nedēļu laikā no informācijas izvietošanas nepiesakās uz 

zemes vienību nomu, tad, ņemot vērā, ka ir saņemts biedrības “Zivju gani” (reģ. Nr. 

40008174884, juridiskā adrese; Jumurdas iela 7 – 17, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads) 

iesniegums par zemes vienību nomu, iznomāt minētās zemes vienības biedrībai “Zivju 

gani”, noslēdzot nomas līgumu atbilstošu šī lēmuma pielikumā minētajai redakcijai. 

3. Ja uz zemes vienību nomu piesakās vismaz 2 (divas) personas, tad uzdot domes 

priekšsēdētājam organizēt nomas tiesību izsoli atbilstoši Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumiem Nr. 735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” un pēc tam 

slēdzot attiecīgu līgumu. 

 

5.§ 

Par grozījumiem Ērgļu novada sociālās aprūpes centra nolikumā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018.gada 14.maijā, reģistrācijas Nr. 188-Ē/2-01, 

saņemts Ērgļu novada sociālās aprūpes centra vadītājas Ievas Dūdumas iesniegums, kurā 

lūgts apstiprināt grozījumus Ērgļu novada sociālās aprūpes centra nolikumā. 



 

 

 4 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8) punktu, 

izvērtējot pašvaldības iestādes “Ērgļu novada sociālās aprūpes centrs” vadītājas Ievas 

Dūdumas iesniegto lēmuma projektu par grozījumiem 2007.gada 28.februārī 

apstiprinātajā Ērgļu novada sociālās aprūpes centra nolikumā, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 17.05.2018. izvērtējumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot 

"par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, 

Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Izdarīt grozījumus 2007.gada 28.februārī apstiprinātajā Sociālās aprūpes centra nolikumā. 

 

6.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Zivju gani” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018.gada 25.aprīlī, reģistrācijas Nr. O-163-Ē/2-01, 

saņemts biedrības “Zivju gani”, reģ. nr. 40008174884, valdes locekļa Māra Oltes 

iesniegums, kurā lūgts rast iespēju piešķirt līdzfinansējumu EUR 1770 (viens tūkstotis 

septiņi simti septiņdesmit euro) apmērā biedrības projektam “Alatu un strauta foreļu 

nārsta vietu kopšana Ogres upē Ērgļu novadā”, lai segtu lašveidīgo zivju biotopu 

kartēšanu un ihtiofaunas izpēti. Projektam piešķirtais Valsts zivju fonda finansējums ir 

EUR 12 044 (divpadsmit tūkstoši četrdesmit četri euro). 

Pēc Ērgļu novada pašvaldības pieprasījuma, Ērgļu novada pašvaldībā 2018.gada 

16.maijā, reģistrācijas Nr. O-195-Ē/2-01, saņemts biedrības “Zivju gani”, reģ. nr. 

40008174884, valdes locekļa Māra Oltes iesniegums, kurā sniegta papildus informācija – 

pilns projekta apraksts, biedrības “Zivju gani” un Lauku atbalsta dienesta noslēgtā līguma 

kopija un izdevumu tāmes kopija. 

Izvērtējot biedrības “Zivju gani” valdes locekļa Māra Oltes iesniegumus un 

pievienoto informāciju, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības 

un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 17.05.2018. izvērtējumu, 

Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" 

– nav, n o l e m j: 

Piešķirt Ērgļu novada pašvaldības līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta nesadalītajiem 

finanšu līdzekļiem EUR 1770 (viens tūkstotis septiņi simti septiņdesmit euro) apmērā 

biedrībai “Zivju gani”, reģ. nr. 40008174884, biedrības projektam “Alatu un strauta 

foreļu nārsta vietu kopšana Ogres upē Ērgļu novadā”, lai segtu lašveidīgo zivju biotopu 

kartēšanu un ihtiofaunas izpēti. 

 

7.§ 

Par labiekārtošanas strādnieka amata vienības apstiprināšanu  

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018.gada 21.maijā, reģ. Nr. B-201-Ē/1-01, saņemts 

ceļu uzturēšanas dienesta vadītāja Reiņa Braķa iesniegums ar lūgumu iekļaut Ērgļu 

novada pašvaldības amatu sarakstā papildus labiekārtošanas strādnieka 1 (vienu) amata 

vienību. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu un Ērgļu novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu „Ērgļu novada pašvaldības nolikums” 1.2.punktu, 

izvērtējot ceļu uzturēšanas dienesta vadītāja Reiņa Braķa iesniegumu un pamatojumu 

labiekārtošanas strādnieka amata nepieciešamībai, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 



 

 

 5 

Izdarīt grozījumus Ērgļu novada pašvaldības amatu sarakstā, iekļaujot tajā 

labiekārtošanas strādnieka 1 (vienu) amata vienību (profesijas kods 9214 03, 13.saime, 

IIA līmenis, 2.mēnešalgu grupa).   

 

8.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 28.09.2010. noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un 

termiņiem” 2. un 4.punktu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 6 deputāti 

(Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Pilnvarot Ērgļu novada pašvaldības vides pārvaldības un teritorijas plānošanas speciālisti 

Lieni Opincāni, Ministru kabineta 28.09.2010. noteikumos Nr.919 „Noteikumi par 

vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” noteiktajā 

kārtībā, ne vēlāk kā 5 (piecu) darbdienu laikā pēc pirkuma līguma vai tā noraksta 

saņemšanas, sagatavot izziņu par atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības, ja pašvaldībai 

atsavināmais nekustamais īpašums nav nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās 

pašvaldību funkcijas.  

 

9.§ 

Par zemes lietošanas mērķa piešķiršanu nekustamā īpašuma daļai 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas “Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma” 

9. panta 1. daļas 1. punktu, kurā noteikts, ka zemes vienībai un zemes vienības daļai vai 

plānotai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību. To atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai kārtībai un vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai 

vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā 

teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un zemes vienības daļa, izņemot šīs panta daļas 

2.punktā minēto gadījumu, saskaņā ar M.F. 07.05.2018. iesniegumu, reģ. nr. F-176-S/8-

05, par zemes lietošanas mērķa piešķiršanu nekustāmā īpašuma “Nosaukums” daļai ar 

kadastra apzīmējumu 70920070037, kas atrodas “Adrese”, Ērgļu novada pašvaldības 

dome, balsojot "par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 

Guntars Velcis, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt zemes lietošanas mērķi Nr.0503 - sportam un atpūtai aprīkotās dabas teritorijas, 

daļai nekustamā īpašumu “Nosaukums”, 1,30 ha platībā, kas atrodas “Adrese”. 

 

10.§ 

Par izmaiņām Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma izvērtēšanas 

komisijas sastāvā 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra 

noteikumu Nr.748 „Noteikumi par darījumiem ar lauksaimniecības zemi” 16.punktu, lai 

nodrošinātu Ērgļu novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi  tiesiskuma 

izvērtēšanas komisijas funkciju veikšanu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" 

– 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Jānis 

Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Iecelt Lieni Opincāni, vides pārvaldības un teritorijas plānošanas speciālisti, par 

Darījumu ar lauksaimniecības zemi  tiesiskuma izvērtēšanas komisijas locekli. 



 

 

 6 

11.§ 

Par izmaiņām Ērgļu novada būvvaldes sastāvā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018.gada 23.maijā, reģ. Nr. K-211-Ē/1-01, saņemts 

būvvaldes vadītājas Ināras Ketleres-Krūmiņas iesniegums ar lūgumu Ērgļu novada 

būvvaldes sastāvā iekļaut vides pārvaldības un teritorijas plānošanas speciālisti Lieni 

Opincāni. 

Saskaņā ar Ērgļu novada būvvaldes nolikuma 3.3.punktu un būvvaldes vadītājas 

Ināras Ketleres-Krūmiņas iesniegumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 6 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Jānis Rešņa, 

Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Iecelt Lieni Opincāni, vides pārvaldības un teritorijas plānošanas speciālisti, Ērgļu 

novada būvvaldes sastāvā. 

 

 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre (personiskais paraksts)  S.Māliņa 

 


